Liber consiliorum, 1374-1375

Iohannes Toffange
Anthonietus de Fronte
Iohaninus Porcellus
Rava Becarius
Andrea Tarinus
Petrus de Ripayrolio
Iohaninus Cravinus.

^a personas...infrascripti: *così nel testo*

^b Anthonietus *cancellato nel testo con tratto di penna*

^c (S.C.) Petrus de Solayrolio *cancellato nel testo con tratto di penna*.

26 novembre 1375

Ss

I *sapientes* a ciò deputati provvedono in merito alle guardie sulla torre *Mischiarum*.

Die XXVI mensis novembris.

Eodem die Paganinus Borgexius, Brunetus de Ruvore et Bertulinus Malcavalerius ellecti ad querendum et firmandum custodias turim Mischiarum in presencia curie petigerunt cum Francescono de Castiglono et Petro Crunato qui custodire debent et custodire debent^a et promisserunt dictam turim spacium unius anni incoandi die sabati prima proximi menssis decebris sub salario florenorum triginta^b trium florenorum valoris solidorum XXXII pro singulo floreno eis solvendis per tres terminos, videlicet terciam partem in principio et terciam partem post quatuor mensses et reliquam partem in fine anni et teneantur semper unus ipsorum de die et ambo de note ibidem stare et iurare.//

^a custodire debent: *così nel testo*

^b *segue trierum cancellato nel testo con tratto di penna*.

14 dicembre 1375

Il vicario, il giudice e i *sapientes* di Torino chiedono la liberazione di Enrietto Berterio, detenuto ad Avigliana.

209r. Die XIII mensis decembris.

Vicarius et iudex
et sapientes Taurini.

Amici carissimi, salutacione premissa querellam recepimus Henrieti Berteri habitatoris Taurini quod in loco Avillanie arestatus fuit personaliter per castellanum Avillanie absque eo quod sit obligatus verssus castellanum vel

Liber consiliorum, 1374-1375

aliquem hominem Avillanie nec aliquid solvere promixit et sic arestatus est absque aliqua causa iusta de quo valde miramur, unde vos requirimus et rogamus quatenus ipsum Henrietum tamquam habitatorem nostrum et fideiussores suos si quos dedit libere relaxare facere velit, conferentes nos paratos si quis de Avillania vel ibi habitans vel alionde aliquid petere voluerit dicto Henrieto vel alicui de Taurino somarie facere iusticia complementum; alias si dictum Henrietum et eius fideiussores non expedieritis prout iurisdice vos requirimus contra homines et bona dicti loci Avillanie ad detencionem procedemus iusticia mediante; has autem ad quautellam in actis curie nostre Taurini fecimus registrarii, de quarum presentacione vobis vel alterii facta latori rellacione dabimus plenam fidem. Datum Taurini die XIII decembris M^oCCCLXXV.//

16 dicembre 1375

CM

Il Maggior Consiglio elegge otto *sapientes* che trovino un accordo con Pietro Nigro per il pagamento dovutogli per i fossati di Carignano, permettendo così il rilascio di Enrietto Bertero; stabilisce che i trombettieri paghino la *talea* come gli altri cittadini, dispone la riparazione del canale di porta Susa e il pagamento dei custodi delle porte e fissa le *ferie natalizie*.

Die XVI menssis decembris.

209v.

In^a pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sonno campane voce preconia in domo comunis more solito congregato, supradicti dominus vicarius et iudex petunt et requirunt eis consilium exhiberi super prepositis infrascriptis.

Et primo super literis per dominum castellanum Avillanie missis pro facto Henrieti Berterii in loco Avillanie detempti pro facto Petri Nigri lectis in presenti consilio tenoris infrascripti.

Item super requisitione quam faciunt tronbatores qui requirunt se quitari ad^b taleis preteritis et fucturis.

Item pro^c refficiendo de novo cannale porte Secuxine et pontetum.

Item super inveniando pecuniam solvendo custodibus portarum Secuxine et Phibelonis.

Item super feris nativitatis Domini^d ordinandis.

Item super requisitione quam faciunt^e.//

Amici et domini carissimi recomandacione premissa; literas vestras recepi et noveritis quod ego mey parte nec ad postam alicuius de Avillania non feci arestare Henrieti Berteri sed verum est quod Petrus Niger de Zalant ipsum fecit detineri pro stipendis suis foxatorum inter Cargnanum et villam Santene et tamquam super hiis comissaris domini et pro parte contingente hominibus civitatis Taurini, que stipendia eidem Petro per illustrem dominum comitem Sabaudie dominum nostrum eodem fuerunt pro taxata et dicit idem

210r.

Liber consiliorum, 1374-1375

Petrus de Zalant quod si plures de Taurino in Avillania invenisset eos in Avillania arestari fecisset donec eidem per comunitatem ipsius civitatis fuerit persolutum de suis stipendis usque ad quantitatem prefactis de Taurino pertaxatam.

Datum Avillanie die XV decembris.

Obertus Benyde
castellanus Avillanie

In reformatione cuius consilii facto partito super primo^f preposta placuit et stitit ordinatum quod per clavarios Taurini elligantur octo sapientes qui habeant potestatem cumcordandi cum dicto Petro Nigro secundum quod alias fuit locutum vel aliter providendi super predictis pro minori dampno comunis ne questionem intret pro eis videbitur pro meliori.^g

Super secunda preposta placuit facto partito ut supra quod dicti trombatores solvant prout alii cives et si aliquid fecerint pro comune quod eis satisficiet. Super tercia preposta facto partito ut supra stitit ordinatum quod^b massarius comunis cum consilio quatuor vel quinque bonorum virorum faciant fieri dictam canalem et pontetum expensis comunis, videlicet de debentibus ficta aque malis debitoribus et si ultra deffecerit quod predicti ratoratores habeant plenum posse ulterius providendi.//